Prefeitura Municipal de Nova Canaã Paulista

≡ Estado de São Paulo ■

CNPJ (MF): 65.711.954/0001-58

Rua Oito nº. 650 – Centro – CEP: 15773-000 – Fone (17) 3681-8000

e-mail: prefeitura@novacanaapaulista.sp.gov.br

Ofício nº GP/247/2022.

Nova Canaã Paulista, 13 de Dezembro de 2022.

Ilustríssima Senhora:

Cumprimentando-a respeitosamente, venho através do presente solicitar dessa digníssima Diretoria, que encaminhe a este Executivo, no prazo de 10 (dez) dias, ata contendo a indicação de um representante titular e um suplente, que representarão os servidores técnico-administrativos das escolas básicas públicas, no Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica de Valorização dos Profissionais da Educação -FUNDEB, criado através da Lei nº 477/2007 de 21 de março de 2007, alterada pela Lei nº 629/2009 de 05 de agosto de 2009.

Cumpre-me informar que a indicação deverá ser feita através de Ata, em papel timbrado, e deverá constar nome completo, endereço, R.G e C.P.F. do representante, devendo o mesmo ser obrigatoriamente maior de idade.

Esperando contar com vossa preciosa atenção, aproveito a oportunidade para apresentar protestos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

THAIS CRISTINA COSTA MOREIRA Prefeita Municipal

Ilma, Sra. MARLEI NEVES ALVARES LISBOA FROTA DD. Diretora de Escola NOVA CANAÃ PAULISTA – S.P.

Recebi em 13/12/2022



Secretaria Municipal de Educação de Nova Canaã Paulista

■ Estado de São Paulo ■

Rua Seis nº. 280 – Centro – CEP: 15773-000 – Fone (17) 3681-1149 e-mail: educacao@novacanaapaulista.sp.qov.br

Ata da Reunião Extraordinária dos estudantes da educação básica pública, estudantes secundaristas das Escolas Municipais de Nova Canaã Paulista, para cumprir Oficio nº. GP/247/2022 encaminhado pela Senhora Prefeita Municipal.

Aos quinze dias (15) do mês de dezembro (12) do ano de dois mil e vinte e dois (2022), às 07h30min na EM "Criança Feliz", em Nova Canaã Paulista, sob a presidência da Senhora Marlei Neves Álvares Lisboa Frota, Diretora das Escolas, e com a presença de todos funcionários da educação municipal do município de Nova Canaã Paulista, procedeu-se a reunião com a finalidade de indicar um representante titular e um suplente, que representarão os servidores técnicos administrativo das escolas básicas do município de Nova Canaã Paulista, para compor no Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica de Valorização dos Profissionais da Educação - FUNDEB. Inicialmente a Senhora Diretora Marlei Neves Álvares Lisboa Frota, agradeceu a presença de todos e fez uma breve explanação sobre a importância em fazer parte do Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do FUNDEB e em seguida foram indicados: Representante Titular: VERA LÚCIA ALVES DA SILVA, RG: 33.210.514-3, CPF: 336.301.658-18, residente na Rua $04 - n^{\circ}$. 634, centro, Nova Canaã Paulista/SP; Suplente: VÂNIA SOARES DA CRUZ, RG: -45.661.539-8, CPF: 310.682.878-10 residente Rua nORUE, nº 405, centro. Nova Canaã Paulista/SP. Nada mais havendo a tratar a Senhora Diretora encerrou a sessão da qual, eu, Síntia Marques de Oliveira Benites, lavrei a presente ata, que depois de lida e aprovada será assinada por mim, pela Senhora Diretora e por todos os presentes.

Nova Canaa Paulista, 15 de de	ezembro de 2022
Secretária: Sutia Marques de Oliveira B	enites
Diretor de Escola. have neves to	
Membros: Romey Am managos	
Thing histing gale o frieng	
Jelma da Gren de Mila	
Aldenis lantos da Matta.	V
Mario de Lourdes Q Rocha	a an man party
Keila Linande L'oromits	Programme makes
reson c. P. Santos	où r e l e
Vera lucio Alves do Silva	

lila Parameter of the second of the •



Secretaria Municipal de Educação de Nova Canaã Paulista

Estado de São Paulo

Rua Seis - nº 280 - Centro - Nova Canaã Paulista - SP - Fone: (17) 3681-1149

e-mail: em-criancafeliz@hotmail.com/educacao@novacanaapaulista.sp.gov.br

Ofício nº 73/2022.

Nova Canaã Paulista, 16 de dezembro de 2022.

Excelentíssimo Senhora Prefeita:

Sirvo-me do presente para responder ao Ofício nº GP247/2022, que solicita a indicação de um representante titular e um suplente para representarem os servidores técnicos administrativos das escolas básicas para comporem o Conselho Municipal FUNDEB de Nova Canaã Paulista. Segue abaixo os dados dos eleitos como representantes:

Representantes Titular: VERA LÚCIA ALVES DA SILVA, RG: 33.210.514-3/ CPF: 336.301.658-18 Endereço Rua 04,634 - Centro, Nova Canaã Paulista - SP, CEP: 15773-000.

Representante Suplente: VÂNIA SOARES DA CRUZ RG: 45.661.539-8 / CPF: 310.682878-10 Endereço: Rua Noruega, 354 – JD. Europa II, Santa fé do Sul- SP, CEP: 15775-000.

Nada mais havendo a tratar reitero meus protestos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente

Marlei Neves Alvares Lisboa Frota

RG: 6.701.322-3 Diretor de escola

Exma. Senhora Thais Cristina Costa Moreira Prefeita Municipal Nova Canaã Paulista – SP Realism 122 20103122